Diretora do Centro de Ciências da Saúde

4nolf

Profa. Dra. Gláucia odrigues de Abreu

1-311 G61-2J013-- 44

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 085/2017 - CCS.

Vitória (ES), 12 de junho de 2017.

À
Pró-Reitoria de Administração
Pror Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró-Reitora,

Solicito que seja providenciado remanejamento de Passagens do Centro de
Ciências da Saúde, na forma abaixo:

DE:
Passagem Nacional - CCS [0000695] F
0250000121

R$ 1.500,00

PARA:
Diária Nacional — Nacional — CCS Internacional [000095] F 0112000000

Atenciosamente,

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 -Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces@ufes.br

UFES

"bi  -SoG

Centro de
	 uj-

Ciências da Saúde

Memorando n° 084/2017 - CCS.
Vitória (ES), 09 de junho de 2017.

À Chefe do Departamento de Clinica Odontológica/CCS

Tânia Regina Grão Velloso

Prezada Chefe,

Considerando a solicitação verbal do Departamento de Contratos e Convênios a

esta Direção de Centro, de encaminhamento da prestação de contas do Projeto do
II Curso

de Especialização de Periodontia, processo n° 23068.005146/
2004-23.

Considerando que, a última tramitação do referido processo foi para o

Departamento de Clínica Odontológica realizada na data de 04/08/2010, conforme folha

06 que segue anexa. Solicitamos a Vossa Senhoria que seja remetido para esta Direção, o

processo n° 23068.005146/2004-23, assim como, a prestação de contas do referido projeto.

Atenciosamente,

OlYnrirn
Profa. De. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES

Telefones: 3335-7201  — 3335-7200  — Fax: 3335-7270

cc

-

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Memorando n° 082/2017 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2017.

À
Gerência de Licitação e Contratos — GLC
Sr. Rafael Petri

Senhor Gerente,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão dos 03 (três)
professores voluntários do Departamento de Clínica Cirúrgica do CCS na
Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prol? Dr." Gláucia Rodijigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciencias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs@ufes.br

4,JL "Ik  tãci?-_
C 	41-

Centro  de
Ciências da Saúde

0-'>57

UFES

Memorando n° 080/2017 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2017.

À Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional —
PROPLAN

Prof. Militou Saltes Garcia

Prezado Pró-Reitor,

Solicito que seja providenciado
do Centro de Ciências da Saúde,

remanejamento de recursos na fonte 112,

na forma abaixo:

Atenciosamente,

Prof.' Dr? Gláucia R
Diretora do Centro de

rigues de Abreu
iências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES

Telefones: 3335-7201  — 3335-7200 — cs.a.9581sk

Centro de
Ciências da Saúde

kà.43"),-io& ido
(51 -Li

UFES

Memorando n° 079/2017 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2017.

Ao
Restaurante Universitário
Departamento de Gestão dos Restaurantes
S? Amélia Lopes Lima

Prezada Senhora,

Vimos por meio deste, solicitar a liberação de 120 (setenta) tickets no valor de
9,50 (nove reais e cinquenta centavos cada) totalizando (mil cento e quarenta
reais) para participantes do II Workshop Internacional de Plastinação sob
Coordenação do docente Athelson Stefanon Bittencourt, que deverá retirar
pessoalmente os tickets ora solicitados. Informamos que o referido valor
deverá abatido do saldo que o CCS tem com o RU no valos de 1.000,00 (mil
reais) o restante (cento e quarenta reais) será remanejado pelo Centro para o
RU.

Atenciosamente,

Prof. Dr'. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal  Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(&ufes.br

-T),9 i3v 	02

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 078/2017 - CCS.

Vitória (ES), 06 de junho de 2017.

À
Pró Reitoria de Graduação - PROGRAD
Departamento de Registro e Controle Acadêmico
S? Vera Bergami Pereira - Diretora

Prezada Diretora,

Encaminhamos documentação solicitada pela Educational Commission For Foreing

Medical Graduates - ECFMG - para preenchimento de informações da ex-aluna Luciane

Basilio Alledi, do curso de Medicina.

Considerando que o Colegiado de Medicina não possui acesso às informações completas

solicitadas no formulário, solicitamos a Vossa Senhoria o preenchimento e devolução a

este Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

ç'rr•tc"i're
Prol". Dr. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Martope - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

crs@ufes.br

‘~oif
Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°078/2017 - CCS.

Vitória (ES), 06 de maio de 2017.

À
Fundação de Apoio Cassiano Antônio Moraes — FUCAM
Sr. Joubert de Barros — Gerente Geral

Prezado Senhor,

Estamos devolvendo o Processo n° 23068.019834/2016-85 referente à
prestação de contas, exercício 2015, junto ao Conselho Universitário da UFES
requerida pela Auditoria.

Atenciosamente,

Crse--w_iL"-P
Prof.' Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Wufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

cx,k2ki (te'

33tei0

UFES

Memorando tf 077/2017 - CCS.

Vitória (ES), 05 de junho de 2017.

À
Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional — PROPLAN
Prof. Anilton Salles Garcia

Senhor Pró-Reitor,

Em resposta ao memorando circular n° 001/2017 — PROPLAN —

encaminho em anexo a previsão orçamentária de receita própria, para o ano de

2018 do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

cr•\
Prof." Dr." Gláucia Rodrigu4 de Abreu
Diretora do Centro de Ciênciak da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, 1Vlaruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccs@ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

AMENTÁRIA 2018 - Recursos Próprios - CCS

:onvênio

Ainistério da Saúde - FNS - Plano de Trabalho 350.000,00 Extensão

Ainistério da Ciência e Tecnilogia - CNPQ 2.000.000 Pesquisa

Ainistério da Educação - 2.000.000 Ensino e Pesquisa

INEP - Projeto de Infra Estrutura 3.000.000 Pós-Graduação

_
:on, Ato

kluguel - Caixa Econômica Federal 36.000,00 Desenv. Institucional

kluguelCantinas 24.000,00 Desenv. Institucional

erviços Hospitalares - Produção de kits para diagnósticos 1.500.00,00 Pesquisa/Extensão

erviços Educacionais - Cursos e Eventos 1.800.000,00 Ensino

erviços de Consultoria na área de saúde para setor publico e Privado 1.700.000,00 Extensão

'rodução Animal - comercialização para fins de pesquisa no setor público e privado 50.000,00 Pesquisa

erviços Tenológicos e Ambientais para Diversas Prefeituras Municipais 5.000.000,00 Extensão

erviços Hospitalares e Alimentação - Nutrição 120.000,00 Ensino

'rojeto de Desenvolvimento Institucional, Cientifico e Tecnologico do CCS 2.500.000,00 Desenv. Institucional

:enova 30.000.000,00 Pesquisa e Extensão

'etrobras 35.000.000,00 Pesquisa

:VRD 1.000.000,00 Pesquisa

erviços Administrativos - Prefeitura Municipal Vela Velha 1.500.000,00 Pesquisa e Extensão

"07 86.080.000,00

Av. Marechal Campos 1468, IVIaruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccs@ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009